ATA DA 12ª REUNIÃO DE NOMEAÇÃO E POSSE DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL  DE

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB – CACS. Aos 17 (dezessete) dias do mês de janeiro de 2023

(dois mil e vinte e três). A reunião realizou–se na sala de Reunião da Escola Municipal Prefeito Atílio da Silva

Brandão para nomear e empossar o presidente e vice-presidente. A Secretária de Educação a sra. Renê Gonçalves

da Silva, deu as boas vindas e agradeceu a presença de todos. Em seguida foram empossados  os seguintes

membros:  1) Representante do Poder Executivo Municipal: a) Titular  Viviane Aparecida dos Santos, brasileira,

solteira, CPF 136.825.696-18 , residente na Rua São Roque, 185, brasileira, solteira, CPF 101.994.616-43, residente

na Praça São Roque, Bom Repouso/MG. b) Robélia Imaculada de Almeida, brasileira, solteira, CPF 008.605.866-50

residente e domiciliada na Rua Travessa Basileu Candido Crispim,96, Bom Repouso/MG. Suplente: Mateus Felipe

da Costa, solteiro, brasileiro, CPF 122. 360.316-45, residente e domiciliado no Bairro dos Bentos, Bom

Repouso/MG. Bruno Willian Brandão Domingues, brasileiro, solteiro, CPF 100.663.546-76, residente na Rua Frei

sabatino, 166, Bom Repouso/MG. 2) Representantes dos Professores da Educação Básica Publica: a) Titular Viviana

Aparecida Brandão Borba, brasileira, casada,  CPF 038.330.736-54, residente à Rua Joaquim Brandão Primo, 60,

Bom Repouso/MG. b) Rosana Gomes Santos, brasileira, casada, CPF 027.058.336-09 residente na Rua São Roque,

Bom Repouso/MG. 3) Representantes dos Diretores da Escolas Básicas Públicas: Titular: a) Fabíola Aparecida

Brandão, brasileira, solteira, CPF 039.403.706-43, residente na Praça Roque Luiz de Andrade, 168, Bom

Repouso/MG. b) Suplente:  Ronaldo Ferreira Magalhães, brasileiro, casado, CPF 101.994.616-43, residente na

Praça São Roque, Bom Repouso/MG.  4) Representantes dos Servidores Técnico-administrativos das Escolas

Básicas Públicas: a) Maria Aparecida Brandão, brasileira, solteira, CPF 077.961.246-43, residente no Bairro do

Sobradinho, Bom Repouso/MG. b) Suplente: Taiane Rodrigues da Silva, brasileira, solteira, CPF 084.249.386-74,

residente João Luiz de Andrade, 720, Vila Nossa Senhora de Fátima, Bom Repouso/MG. 5) Representantes dos Pais

de Alunos da Educação Básica Pública: a) Titulares: Ingrid Garcia Achetta, solteira, brasileira, CPF 107. 424.016 -26,

residente na Rua Leão XIII, 136, Bom Repouso/MG. b) Maria Alciane Silva  Azevedo,  brasileira, casada, CPF

057.507.796-45, residente na Rua João José de Andrade, Suplentes:  Beatriz Aparecida dos Santos Silva, brasileira,

casada, CPF  073.359.826-93, residente no Bairro dos Brandões, Bom Repouso/MG.  b) Andrelis de Cássia Martins

Pedro Assis, brasileira, casada, CPF 059.638.066-66, residente na Rua João José de Andrade, 190, Bom

Repouso/MG. 6) Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública: a) Titulares: Nataleane Pacheco,

brasileiro, solteiro,  CPF 126.998.316-46, residente no Bairro do Sobradinho, Bom Repouso/MG. b) Luiz Paulo Silva

Braga, brasileiro, solteiro, CPF 138.879.096-31, residente na Rua Via Láctea, 48, Bairro Campo Alegre, Bom

Repouso/MG. Suplentes: a) Tainá Isabelly Brandão, brasileira, solteira, CPF 109.929.466-54, residente Bairro dos

Brandões, Bom Repouso/MG. b) Heloísa Lara Andrade, brasileira, solteira, CPF 136.399.496-41, residente na Praça

Roque Luiz de Andrade, 182, Bom Repouso/MG. 7) Representantes do Respectivo Municipal de Educação: a)

Titular: Waldere Aparecida de Oliveira Brandão, brasileira, casada, CPF 948.970.506-34, residente na Rua Prefeito

Elias José de Andrade, 70, Bom Repouso/MG. Suplente: Irene Brandão de Lima, brasileira, divorciada, CPF

029.354.326-73, residente na Rua Ciro Brandão, , Bom Repouso/MG. 8) Representantes do Conselho Tutelar: a)

Titular: Edna Andrade dos Santos, brasileira, casada, CPF 070.876.796 – 60, residente  na Rua , Bom Repouso/MG.

b) Suplentes:  Daiane Souza Oliveira Brandão, brasileira, casada, CPF 108.772.916-59, residente no Bairro dos

Brandões, Bom Repouso/MG. 9) Representantes das Escolas do Campo: Titular: a) Maria Ivete de Godoy

Gonçalves, brasileira, casada, CPF 556.900.176-04, residente no Bairro do Campo Alegre, Bom Repouso/MG.

Suplentes: a) Maria Aparecida de Almeida, brasileira, casada, CPF 040.274.996-03, residente no Bairro dos

Damázios, Bom Repouso/MG. Em seguida foram escolhido o presidente e o vice-presidente do referido do

conselho, foram eleitos para presidente: Bruno  Willian Brandão Domingues e  para vice – presidente Fabíola

Aparecida Brandão . Não havendo mais nada a tratar, lavrei apresente ata que após ser lida por todos. Bom

Repouso, 17 de janeiro de 2023.